
2024年 7月吉日 

野球部 部長・監督 各位 

 

折尾愛真短期大学硬式野球部   

部長 石松 秀文  

監督 小田 義樹  

 

2025年度入学者選抜 折尾愛真短期大学硬式野球部練習会のご案内 

 

拝啓 しっとりとした空気に緑の香りが漂う初夏の候、貴部におかれましては、ますますご清

栄の事とお慶び申し上げます。 

さて、創部 12 年目を迎える本学硬式野球部は、現在 2 年生（野球部 10 期生）18 名、１年生

（野球部 11期生）19名と、女子マネージャー1名の総勢 38名で、九州地区大学野球連盟 北部

九州ブロックに所属し活動中です。 

今春おこなわれました第 111回九州地区大学野球選手権北部ブロック 2部リーグにて 1位とな

り、３年連続 1部リーグ昇格 1部リーグ復帰を果たすことができました。 

つきましては 2025年度入学者を対象とした野球部練習会を下記の通り行うこととなりました。

この練習会は本学の推薦入学試験を前提として実施するものです。つきましては、貴部に参加希

望者がおられましたら、ご多忙中恐れ入りますが、ご推薦下さいますようよろしくお願い申し上

げます。 

 末筆ながら、貴部の益々のご活躍を祈念いたします。 

敬 具  

 

記 

 

１．推薦基準  次の①～③を全て満たしている者 

①高等学校を 2024年 3月卒業、または 2025年 3月卒業見込みの者 

②本学を専願とし、入学後は硬式野球部に 2年間在籍、活動を続ける者 

（現段階での野球技術の優劣は問わない） 

③勉強と野球との両立ができる者 

 

２．日 程  8月 11日（日） 12：00～17：00 

（11時 30分までに集合してください） 

※なお、日にち時間等ご都合がつかない場合は別日個別にて対応させて頂き

ますので、ご一報ください。 

 

３．場 所  折尾愛真学園遠賀グラウンド（福岡県遠賀郡遠賀町別府 4085） 

＊最寄駅 JR遠賀川駅までの送迎有り 

 



４．費 用  練習会参加料は無料です。 ＊交通費は各自ご負担下さい。 

 

５．内 容  実戦形式での練習会・面談を予定しています。 

  

６．持 参 品  ①野球用具一式（木製バットを使用します。バット、ヘルメット、 

捕手用具はこちらで貸出しますが、持参していただいても結構です） 

②室内シューズ 

③保険証 

④ドリンク（感染防止のためご持参ください） 

 

 

 

 

折尾愛真短期大学 硬式野球部監督 小田義樹 

 

住所：〒807-0861 福岡県北九州市八幡西区堀川町 11-1 

TEL：093-602-2105 

携帯：080-4059-8311（監督 小田） 

070-1989-2105（野球部携帯） 

FAX：093-603-4741 

E-MAIL：oda@orioaishin.ac.jp 

 

 

≪近隣の宿泊施設一覧≫ 

西鉄イン黒崎       ℡：093-645-5454 （黒崎駅前） 

アルクイン黒崎      ℡：093-632-8180 （黒崎駅前） 

コンフォートホテル黒崎  ℡：093-644-1411 （黒崎駅前） 

※黒崎駅～（4駅 約 12分）～遠賀川駅 

≪お申込み・お問い合わせ先≫ 


